
Курганская область 
Звериноголовский район 

Звериноголовская районная Дума 
 

РЕШЕНИЕ  
  

от 26 февраля 2021 года     №60  
 село Звериноголовское 
  

О денежном содержании Главы Звериноголовского района и признании  
утратившими силу некоторых решений Звериноголовской районной Думы 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 
года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в 
Курганской области», Уставом Звериноголовского района Курганской области, 
Звериноголовская районная Дума  

РЕШИЛА: 
 1. Установить должностной оклад Главы Звериноголовского района в размере 
13501 рубль. 

 2. Определить Главе Звериноголовского района следующие размеры ежемесячных 
и иных дополнительных выплат: 

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну в размере пятнадцати процентов 
должностного оклада; 

2)  ежемесячное денежное поощрение в размере 2,3 должностного оклада; 
3)  единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска в размере двух должностных окладов; 
       4) районный коэффициент в размере, установленном действующим 
законодательством.  
      3.  Признать утратившими силу: 
      1) решение Звериноголовской  районной Думы  от 26 февраля 2015 года  № 685 
«О денежном содержании Главы Звериноголовского района»; 
      2) решение Звериноголовской  районной Думы от 31 мая  2018 года  № 197  «О 
внесении изменений в решение Звериноголовской районной Думы  от 26 февраля 2015 
года № 685 «О денежном содержании Главы Звериноголовского района» и признании 
утратившими силу некоторых решений Звериноголовской районной Думы»; 
      3) решение Звериноголовской  районной Думы  от 26 ноября 2020 года  № 25 «О 
внесении изменений в решение Звериноголовской  районной Думы  от 26 февраля 2015 
года  № 685 «О денежном содержании Главы Звериноголовского района»; 

 4.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 
Звериноголовского района». 

   5.Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 
  
 
 
Председатель Звериноголовской   
районной Думы                                                           Т.Б.Аргинбаева  

 
 

Глава Звериноголовского района             О.А.Курочкин  
 
 
 
 


